Kalemi’nden almaya başladı. Söz konusu

mevâcib kayıtları takip edildiğinde, muh-

temelen 1113 yılının ikinci yarısında veya

bir sonraki yıl (1701-1702) vefat ettiği söy-

lenebilir (bk. Üsküdârî Abdullah Efendi,
I, 21-22).

Ab dul lah Üs küdârî özel lik le Vâkı£ât-ı

Rûz mer re ad lı ta ri hiy le ta nı nır. 1099-

1106 (1688-1695) yıl la rı ara sın da ki olay la rı

anlatmak üzere altı cilt ha lin de tasarlanan

eserin an cak dört cil di ta mam la na bil miş-

tir. Vâ kı£ât, Os man lı ta rih ya zı cı lı ğın da ör-

neği ne pek rast lan ma yan ye ni bir tür olup

kapsadığı yıllara (1099-1104 / 1688-1693)

dair hadiseleri adeta günbegün ve en in-

ce teferruatına ka dar nak le der. 300-350

va rak lık her cilt te yak la şık bir yıl lık olay-

ların anlatıldığı eserin I. cildi 15 Zilkade

1099 – 29 Zilhicce 1101 (11 Eylül 1688 – 3

Ekim 1690) ta rih le ri arasın da ki ha di se le ri

Mü el lif, Os man lı mer kez bü rok ra si-

sinde ça lış tı ğın dan İs tan bul ve Edir-

ne’de ce re yan eden ha di se ler, II. Vi ya na

boz gu nun dan son ra Avus tur ya ve Ve-

nedik’ le ya pı lan sa vaş lar ve sa vaş ha zır-

lık la rı hak kın da ge niş bil gi ver mek te dir.

Ese rin I. cildin de 1100 (1689) yı lın da, II.

Sü ley man’ın bir nok ta ya ka dar ka tıl dı-

ğı Avustur ya sefe ri ni ne re dey se men zil

men zil an lat mış tır. Ay rı ca mevk†fat çı ol-

ma sı nın da ro lüy le ese rin de se fer or ga-

ni zas yo nu hak kın da ay rın tı lı bil gi ler ak ta-

rır; or du nun at, koyun, ka tır, de ve, odun,

er zak ve ara ba gi bi ih ti yaç la rı nın na sıl

sağ lan dı ğın dan ge niş bi çim de söz eder.

Yi ne se fer de hiz met ede cek la ğım cı,

neccâr, su yol cu gi bi grup la rın ve as ker-

le rin na sıl ve ne re ler den te min edil di ği ni

ve kaç ne fer top lan dı ğı nı da ya zar. Bu

hususlarla ilgili Mevk†fat Ka le mi’nden

sağ la dı ğı bel ge le ri ese rin de ori ji nal ya zım

bi çi miyle (siyâkat) kay deder. Vâkı£ât’ta

Os man lı mer kez bü rok ra si sin de ve taş ra

– —ABDULLAH ÜSKÜDÂRÎ
(ö. 1113/1701-1702 [?])

Vâkı‘ât-ı Rûz-merre adlı eseriyle
tanınan Osmanlı tarih yazarı.˜ ™

Muh te me len 1640’lı yıl lar da İs tan-

bul’da doğ du. Ba ba sı nın adı İbrâhim’dir;

Üs küdârî ve ya Mevk†fâtî di ye bi li nir. 27

Ramazan 1061’de (13 Eylül 1651) Ha rem

ağa la rın dan Bilâl Ağa’nın hi ma ye siy le En-

fer le ri ve II. Vi ya na Ku şat ma sı ile Vi ya na

boz gu nu yıl la rın da ki se fer ler de Mevk†fat

Ka le mi men su bu ola rak hiz met et ti.

Kan di ye’nin fet hin den bir müd det son ra

Mevk†fat Ka le mi ke se dar lı ğı na ge ti ril di

ve on beş se ne den faz la bu gö rev de kal-

dı. 1085-1088 (1674-1677) yıl la rın da ser gi

nâzır lı ğı yap tı. 1103’te (1692) Mevk†fat

Abdullah

Üsküdârî’nin

Vâkıât-ı
Rûz-merre adlı

eserinin

IV. cildinin

ilk sayfası
(Süleymaniye Ktp.,
Esad Efendi,
nr.